
Администрация Ульчского муниципального района 
Хабаровского края 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

04.02.2022 № 15-ах 
с. Богородское 

^ О проведении вебинара 

На основании Плана работы комитета по образованию Ульчского 
муниципального района Хабаровского края 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу муниципального вебинара по теме: 
«Дошкольное образование: обновление содержания образовательных 
программ»; 

2. Провести вебинар 8 февраля 2022 года для педагогов 
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 
образования; 

3. Для проведения вебинара использовать платформу 2 0 0 М . 
4. Руководителям образовательных организаций, реализующих 

программы дошкольного образования, обеспечить участие педагогов в 
вебинаре; 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста по дошкольному образованию Е.С. Манько. 

Председатель комитета Р.Н. Криксин 

П 00065 

МАУ «НИЦ «Амурский маяю>. Зак. .№ 371, тар. 1000. 



УТВЕРЖДАЮ 
Председатель комитета по 

образовщ1ШО В<Н. Криксин 

враля 2022 г. 

ПРОГРАММА 
муниципального вебинара 

«Дошкольное образование: обновление 
содержания образовательной деятельности» 

Цель вебинара: повышение уровня компетентности педагогов ДОУ в 
вопросах обновления содержания образовательной деятельности в рамках 
реализации Федерального государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования. 
Дата проведения: 8 февраля 2022 года. 
Место проведения: платформа 2 0 0 М 
Время проведения: 14.15-15.45 часов. 
Категория участников: рабочие группы педагогов дошкольных 
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 
образования: руководители, педагоги, старшие воспитатели, воспитатели. 

Время Событие Ответствен 
ный 

14.15-14.20 Регистрация участников. Открытие вебинара. 
Е.С. Манько, 
С В . Крыксина 
- главные 
спетшалисты 
комитета по 
образованию 

14.20-14.35 Анализ аудита сайтов ДОУ (структура, 
нормативная база. 

Е.С. Манько, 
С В . Крыксина 
- главные 
спетшалисты 
комитета по 
образованию 

14.35-14.55 Комплексная программа дошкольного образования 
«От рождения до школы». 
Комплексная программа дошкольного образования 
«Мир открытий». Основные идеи и направления. 

Е.С. Манько, 
С В . Крыксина 
- главные 
спетшалисты 
комитета по 
образованию 15.00-15.55 

Комплексная программа дошкольного образования 
«От рождения до школы». 
Комплексная программа дошкольного образования 
«Мир открытий». Основные идеи и направления. 

Е.С. Манько, 
С В . Крыксина 
- главные 
спетшалисты 
комитета по 
образованию 15.00-15.55 

Технология организации образовательного 
процесса 

Е.С. Манько, 
С В . Крыксина 
- главные 
спетшалисты 
комитета по 
образованию 15.00-15.55 

Макет программы «Мир открытий» 

Е.С. Манько, 
С В . Крыксина 
- главные 
спетшалисты 
комитета по 
образованию 

15.55-16.00 Закрытие вебинара. 

Е.С. Манько, 
С В . Крыксина 
- главные 
спетшалисты 
комитета по 
образованию 


